

## Finanztest untersucht Angebote zur Einkommensabsicherung / EUROPA – Testsieger mit der Erwerbsunfähigkeitsversicherung

**Mit der Gesamtnote 1,3 erreichte die EUROPA mit ihrem Erwerbsunfähigkeitstarif in der aktuellen Finanztest 7/2016 als einziges Unternehmen das Qualitätsurteil „sehr gut“. Der Tarif der EUROPA „erfüllt alle Finanztest-Kriterien eines sehr guten Antrags und bietet Kunden außerdem gute Versicherungsbedingungen“, so das Urteil der Stiftung Warentest.**

Die Verbraucherorganisation untersuchte verschiedene Versicherungsformen zur Absicherung des Arbeitseinkommens. Bei den Tests zu den beiden wichtigsten Versicherungsarten, der Berufsunfähigkeits- und der Erwerbsunfähigkeitsvorsorge, erzielte die EUROPA hervorragende Test-Ergebnisse. Mit seiner Berufsunfähigkeitsversicherung konnte das Kölner Unternehmen bereits 2015 mit dem Qualitätsurteil „sehr gut“ (Finanztest 8/2015) überzeugen. Ihr Erwerbsunfähigkeitsschutz erreichte jetzt ebenfalls ein „sehr gut“. Damit ist die EUROPA Testsieger.

Stiftung Warentest prüfte in dieser Untersuchung die Versicherungsbedingungen und die Qualität des Antrags. Anhand von Kriterien, die für Kunden besonders relevant sind, wurden die Prüfungspunkte gewichtet und bewertet. In das Gesamtergebnis floss die Bewertung der Bedingungen zu 75 Prozent, die des Antrags zu 25 Prozent ein.

### **Pressekontakt:**

Daniel Pytiak  
Telefon: 0221 5737-666  
Fax: 0221 5737-214  
E-Mail: [presse@europa.de](mailto:presse@europa.de)

### **Unternehmen**

EUROPA Lebensversicherung AG  
Piusstraße 137  
50931 Köln

### **Über EUROPA Lebensversicherung AG**

„EUROPA – Versicherung pur“ arbeitet in höchstem Maße kostenbewusst und hat die niedrigste Verwaltungskostenquote aller deutschen Lebensversicherer im Zeitraum der letzten 10 Jahre insgesamt (map-report Nr. 877 – 8/2015).

Bei der 1959 in Köln gegründeten Versicherung, einem Unternehmen des Continentalen Versicherungsverbandes auf Gegenseitigkeit, steht die Kundenorientierung im Vordergrund. Daraus resultiert ein sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis für ein attraktives Produktangebot aus privater Absicherung, Vorsorge und Geldanlage, sowie umfangreicher Service und Beratung. In zahlreichen unabhängigen Tests und Rankings wird die EUROPA immer wieder ausgezeichnet – für ihre Produkte und ihre außerordentliche Beratungsqualität.